ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – тридцать первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2022 года                                         № 257

г. Котовск

О безнадзорных животных в городе Котовске

 Заслушав и обсудив информацию директора муниципального

бюджетного учреждения «Городское хозяйство» Незговорова И.Ю. о

состоянии дел по решению проблемы роста безнадзорных животных в городе

Котовске, учитывая многочисленные обращения граждан в администрацию

города и заключение постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л :

1. Принять к сведению информацию директора муниципального

бюджетного учреждения «Городское хозяйство» Незговорова И.Ю. о

безнадзорных животных в городе Котовске.

2.  Рекомендовать главе города Котовска Плахотникову А.М. обратиться

к ВРИО главы администрации Тамбовской области М.Б.Егорову и в

Тамбовскую областную Думу внести в Государственную Думу предложение о

комплексном решении проблемы роста безнадзорных животных в

муниципалитетах, включающее существование действенной системы учета

домашних животных, гарантированную ответственность владельцев за

содержание домашних животных и меры государственной поддержки

муниципалитетов по обеспечению безопасного для населения содержания

безнадзорных животных.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://prokotovsk.ru/).

    4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по социальной политике  (Полонский А.М.).

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов                                         А.В. Кочетков

https://prokotovsk.ru/